
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ГИМНАЗИЯ № 1 ИМЕНИ Н.И. ФЕРАПОНТОВА ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

(ГБОУ гимназия № 1 г. Новокуйбышевска) 

 

ПРИКАЗ  

 

29.08.2025 г.                                                                                                                                                                          №  74/01 – од  

 

Об организации профилактической работы с обучающимися 

В целях оказания личностно-ориентированной педагогической помощи 

несовершеннолетним, склонным к деструктивному поведению, в соответствии с 

реализацией Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», в целях повышения эффективности организации 

профилактической  работы по предупреждению безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, в соответствии с распоряжением 

МОНСО №1024-р от 02.10.2023 «Об утверждении перечня форм отчетности по 

профилактике девиантного поведения несовершеннолетних в образовательных 

организациях Самарской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 Назначить ответственной за организацию профилактической работы с 

обучающимися заместителя директора по ВР Чеснокову Н.А.  

 Организовать профилактическую работу по следующим направлениям: 

2.1. профилактика деструктивного поведения  

2.2. профилактика правонарушений и безнадзорности среди 

несовершеннолетних; 

2.3. профилактика незаконного потребления и оборота наркотических 

средств и психотропных веществ; 

2.4. профилактика экстремизма и терроризма среди несовершеннолетних; 

2.5. профилактика суицидов; 

2.6. профилактика ДДТП; 

2.7. профилактика буллинга; 



2.8. здоровье и безопасность; 

 Утвердить план профилактической работы на 2025 – 2026 учебный год. 

 Утвердить план совместной профилактической работы с ГКУ СО «КЦСОН 

Поволжского округа» на 2025 – 2026 учебный год 

 Утвердить план совместной профилактической работы с О МВД России по 

г.Новокуйбышевску на 2025 – 2026 учебный год  

 Заместителю директора по ВР Чесноковой Н.А. координировать 

взаимодействие с другими органами профилактики 

 Назначить ответственным за предоставление информации в ПУ МОСО 

(ежеквартально) в соответствии с перечнем форм отчетности по 

профилактике девиантного поведения несовершеннолетних заместителя 

директора по ВР Чеснокову Н.А. 

 Классным руководителям 1 – 11 классов: 

5.1. включить в планы воспитательной работы и систематически осуществлять 

классную и индивидуальную профилактическую деятельность с 

обучающимися «группы риска»; 

5.2. обеспечить охват обучающихся, состоящих на внутришкольном учете, 

учете в КДН и ОДН программами внеурочной деятельности, дополнительного 

образования, каникулярной занятости 

5.3. осуществлять ежедневный контроль посещаемости обучающихся «группы 

риска». 

 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор  

ГБОУ гимназии № 1 

г. Новокуйбышевска      М.Р. Пахомова 

 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 

 

Чеснокова Н.А.____________ 

 

 
 


		2025-09-01T11:14:55+0400
	Пахомова М.Р.




